1
2

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                   № ____
г. Биробиджан

О порядке определения цены продажи земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, без проведения торгов,  находящихся в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Установить следующий порядок определения цены продажи земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов:

1.1. Цена продажи садового земельного участка, определяется в размере 15 процентов кадастровой стоимости.
1.2. Арендатор земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, вправе приобрести арендованный земельный участок в собственность при условии отсутствия информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации, в размере, установленном в процентном отношении от его кадастровой стоимости и в зависимости от истечения сроков аренды:

от 3 до 5 лет – 100 процентов;

от 5 до 7 лет  - 20 процентов;
от 7 до 9 лет  - 15 процентов;

9 лет аренды и выше – 10 процентов.

2. Покупатель оплачивает цену земельного участка единовременно                 в течение 7 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи земельного участка путем перечисления денежных средств

в бюджет Биробиджанского муниципального района на счет, указанный             в договоре купли - продажи земельного участка.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын